                XGN15-12 型
         交流金属封闭开关设备和控制设备
                ISO9001 国际质量体系认证企业
                国家“两网”改造首批推荐企业
                      浙江省高新技术企业
XGN15-12 型
交流金属封闭开关设备和控制设备
 2
目   录
一、 产品概述  …………………………………………………1
二、 型号说明  …………………………………………………2
三、 引用国家标准  ……………………………………………2
四、 使用环境  …………………………………………………3
五、 主要技术参数  ……………………………………………3
六、 主要结构  …………………………………………………4
七、 主要一次方案  ……………………………………………9
八、 安装与维护 ………………………………………………12
九、 订货注意事项 ……………………………………………12
XGN15-12 型
交流金属封闭开关设备和控制设备
 3
一、产品概述
   XGN15-12 型单元式交流金属封闭环
网开关设备（以下简称开关柜）是我公司引
进国外先进技术并按照国内农电及城网改造
之要求而自行设计、研制成功的新一代高压
电器产品。经严格的型式试验和长期运行考
核，各项技术性能指标全部达到 IEC 298 和
GB 3906标准。单元柜的主开关、操作机构及
元器件采用 ABB 公司原件或国产二工位及三
工位置 SF6 负荷开关，也可采用我公司的高
机械寿命、固封极柱的 VHY1-12 产品，同时
也可选配德国合资艾比特公司的VZP-12型产
品，其操作方式可分为手动、电动两种。柜体采用进口敷铝锌板经数控机床加
工后铆接而成，防护等级达到 IP3X，并有可靠的机械联锁和防误操作功能。本
产品具有体积小，重量轻、外形美观、操作简便、长寿命、高参数、无污染、
小维护等极其明显的特点。
适用于三相交流 50Hz环网或终端供电的电站和工业用电设备中，作为 10kV
电力系统负荷控制线路保护之用。负荷开关分合负荷电流、闭环电流、空载变
压器和电缆充电电流;组合电器可以开断短路电流，适用于环网单元、箱式变电
站等电气成套装置。
XGN15-12 型
交流金属封闭开关设备和控制设备
 4
二、型号说明
X G N 15 - 12 / T □ - □
                           额定短路开断电
流
额定电流
                            操作方式：
T：弹簧 D：电磁
额定电压
设计序号
户内
固定式
箱型
三、引用国家标准：
查一下新标准，我从其它地方拷贝过来的
GB 1985-1989  交流高压隔离开关和接地开关
GB/T 3309-1989  高压开关设备常温下的机械试验
GB 3804-1990  3~63kV 交流高压负荷开关
GB 3906-1991  3～35kV 交流金属封闭开关设备
GB 4208-1993  外壳防护等级
GB/T 11022-1999  高压开关设备和控制设备标准的共用技术要求
GB/T 13384-1992  机电产品包装通用技术条件
GB/T 16926-1997  交流高压负荷开关—熔断器组合电器
GB/T 16927.1-1997  高电压试验技术 第一部分：一般试验要求
XGN15-12 型
交流金属封闭开关设备和控制设备
 5
四、使用环境
1) 周围温度：下限-15℃；上限+40℃；且在 24 h内测得的平均值不超过
35 ℃
2) 海拔：不超过 1000m；
3) 相对湿度：日平均值不大于 95%，月平均值不大于 90%；
4) 24 h内测得的水蒸气压力的平均值不超过 2.2kPa，月水蒸气压力平均
值不超过 1.8kPa；
5) 地震烈度不超过 8度；
6) 周围空气没有明显地受到尘埃、烟、腐蚀性和/或可燃性气体、蒸气或
盐雾的污染。
注:当使用环境条件不同或有其它要求时，需与制造厂协商。
五、主要技术参数
表 1、负荷开关、组合电器、断路器电气参数
序号 名        称 单位
参    数
FLN36-12D FLRN36-12D
VHY1-12
VZP1-12
1 额定电压 kV 12
2 额定电流 A 630 125 1250
3 额定有功负载开断电流 A 630／10 次
4 额定闭环开断电流 A 630 31.5
5 额定电缆充电电流 A 10
6 最大开断空载变压器容量 kVA 1250
7 额定短路开断电流 kA 31.5 31.5
8 额定转移电流 A 1550
9
额定短时耐受电流(主回
路、接地回路)
kA/s 20/4 25/4
10
额定峰值耐受电流和短
路关合电流(主回路、接地
回路)
kA 31.5 63
11 熔断器最大额定电流 kV 125
12 机械寿命 次 2000 3000
XGN15-12 型
交流金属封闭开关设备和控制设备
 6
13 回路电阻 µΩ <70
<70(不含熔断
器)
<70
14 撞击器动作脱扣分闸时间 s ≤0.06